
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 356 DEL 17/06/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Servizi di raccolta e gestione dei rifiuti urbani e servizi di igiene urbana. Integrazione 

impegno spesa 2024 alla società SETA SPA.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Programmazione e Gestione del Territorio 

 

OGGETTO: 

Servizi di raccolta e gestione dei rifiuti urbani e servizi di igiene urbana. Integrazione impegno 

spesa 2024 alla società SETA SPA.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Programmazione e Gestione del Territorio 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 20.12.2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026. 

 

Dato atto che in data 27.11.2014, rogito Notaio Dott. Andrea GANELLI di Torino, rep. n. 30048, 

tra il Consorzio di Area Vasta CB16 (già Consorzio di Bacino 16) e SETA S.p.A. è stato stipulato il 

contratto di servizio per la raccolta e gestione dei rifiuti urbani e servizi di igiene urbana; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 166 del 01.12.2020 ad oggetto “Atto di indirizzo per la 

modifica al "Contratto di servizio per la raccolta e la gestione dei rifiuti urbani e servizi di igiene 

urbana"; 

 

Considerato che con la deliberazione dell'Autorità di Regolazione per l'energia Reti e Ambiente 

(ARERA) n. 389/2023/R/RIF del 03.08.2023 avente ad oggetto "Aggiornamento biennale (2024-2025) 

del metodo tariffario rifiuti (MTR-2)", sono stati aggiornati i criteri di riconoscimento dei costi per il 

periodo 2024-2025. 

 

Dato atto che con Deliberazione di Assemblea n. 3 del 26.03.2024 il Consorzio di Area Vasta 

CB16 (Ente Territorialmente competente) ha validato il PEF – revisione biennale MTR 2024-2025 e 

che l'importo a carico del Comune di Brandizzo per il servizio di raccolta e gestione dei rifiuti e servizi 

di igiene urbana a favore della società SETA spa per l'anno 2024, risulta essere pari ad € 1.251.260,00 

+ IVA 10% di € 125.126,00, per un totale di € 1.376.386,00. 

 

Tenuto conto della Determinazione n. 57 del 30.01.2024 con la quale è stato effettuato un primo 

impegno spesa relativo alla raccolta e gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2024;  

 

Ritenuto opportuno effettuare un secondo impegno spesa dell'importo complessivo di € 767.839,05 

(€ 698.035,50 + IVA 10% € 69.803,55) in favore di Seta spa, P.IVA 08547180011, per il servizio di 

raccolta e gestione dei rifiuti e servizi di igiene urbana anno 2024, calcolato sulla base del PEF 

2022/2025, validato dal Consorzio di Area Vasta CB16 con deliberazione di Assemblea n. 3 del 

26.03.2022. 

 

Ricordato, altresì che il contratto in questione non essendo stipulato dal Comune di Brandizzo, è da 

ritenersi escluso dall’ambito dell’applicazione della legge n.136/2010, (CIG.) mancando i presupposti 

di terzietà nei confronti del Consorzio di Area Vasta CB16 e di Seta s.p.a. sì come stabilito dalla 

determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP; 

 

Considerato che la ditta aggiudicataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, che dovrà 

presentare, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente 

dedicato come da modulo in atti depositati; 

 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Società tramite piattaforma dedicata 

(prot. INAIL_42772977, scadenza 02.07.2024); 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 23/2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n° 267; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di effettuare un secondo impegno spesa per l’anno 2024, ad integrazione di quello assunto con 

Determinazione n. 57 del 30.01.2024, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, per un importo complessivo di € 767.839,05 (di cui € 69.803,55 per IVA 

10%) a favore di SETA Spa P.IVA 08547180011, dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, viene 

imputata agli esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere: 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 09 03 1 103 3550/5/1 U.1.03.02.15.004 

€ 705.839,05 di cui € 

64.167,19 per IVA 

10% 

2024 09 03 1 103 3550/5/2 U.1.03.02.15.004 

€ 62.000,00 di cui € 

5.636,36 per IVA 

10% 

 

3) di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG è escluso, in 

quanto trattasi di "AFFIDAMENTO_IN_HOUSE". 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Programmazione e Gestione del Territorio 

Firmato Digitalmente 

 Panicucci Laura 

 


